
■6 •

/:'V /&1/ //&
KUJCP0175D1D

SMLOUVA O VYUŽITÍ
VÝSLEDKŮ PROJEKTU Č. TA04021582 S NÁZVEM

„SIMEX - Výzkum a vývoj simulačních prostředků pro výcvik součinnosti aktérů krizového
řízení u subjektů kritické infrastruktury"

1. VR Group, a.s.
Sídlo: Tiskařská 270/8, 108 00 Praha 10 - Malešice
Doručovací adresa: Toužimská 1058/22b, 197 00 Praha 9 - Kbely
IČ: 25699091
DIČ: CZ25699091
Registrována u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5580

Bankovní spojení: č. ú. 1002610288/2700
UniCredit Bank Czech Republic, a.s.

Zastoupená: Ing. Milan Doležal, předseda představenstva
Ing. Kamil Horáček, místopředseda představenstva 

Jméno a příjmení řešitele: Ing. David Řezáč, Ph.D.
tel.: 602 620 075, email: david.rezac@vrg.cz

(dále jen „příjemce podpory") na straně jedné

a

2. Jihočeský kraj

Sídlo:

IČ:
DIČ:
Zastoupený: 

Bankovní spojení:

U Zimního stadionu 1952/2,
370 01 České Budějovice 
708 906 50 
CZ 708 906 50
Mgr. Ivana Stráská, hejtmanka kraje

č. ú. 199783072/0300 
ČSOB České Budějovice

(dále jen „uživatel výsledku") na straně druhé 

společně též jako „smluvní strany"

uzavírají podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále též 
„občanský zákoník"), s přihlédnutím k ustanovení § 16 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací, ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon o podpoře výzkumu 
a vývoje") tuto Smlouvu o využití výsledků projektu výzkumu, vývoje a inovací č. TA04021582 s názvem 
"SIMEX - Výzkum a vývoj simulačních prostředků pro výcvik součinnosti aktérů krizového řízení u 
subjektů kritické infrastruktury“(dále jen „smlouva"):

Článek 1
Údaje o projektu a vymezení výsledků

1. Příjemce podpory je na základě výsledků veřejné soutěže ve výzkumu a vývoji vyhlášené 
Českou republikou - Technologickou agenturou České republiky (dále také jen ,,TAČR“)

1/5

*KUJCP0175D1D*



- program ALFA řešitelem projektu č. TA04021582 s názvem “SIMEX - Výzkum a vývoj 
simulačních prostředků pro výcvik součinnosti aktérů krizového řízení u subjektů kritické 
infrastruktury" (dále také jen „Projekt").

2. Výsledek projektu, jež je ve výlučném vlastnictví příjemce podpory a jehož využití je 
předmětem této smlouvy:
■ Simulační software pro společný výcvik složek IZS a subjektů kritické 

infrastruktury s názvem „CAX Manager" (dále též „software" nebo „CAX Manager").

3. Příjemce podpory prohlašuje, že výsledek projektu uvedený v předchozím odstavci je 
zcela v souladu s cíli projektu a není zároveň výsledkem jiného než v této smlouvě 
uvedeného projektu.

Článek 2
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek příjemce podpory poskytnout uživateli výsledku 
nevýhradní licenci k použití výsledku projektu výzkumu, vývoje a inovací č. TA04021582 
s názvem „SIMEX - Výzkum a vývoj simulačních prostředků pro výcvik součinnosti 
aktérů krizového řízení u subjektů kritické infrastruktury" a to Simulační software 
pro společný výcvik složek IZS a subjektů kritické infrastruktury s názvem „CAX 
Manager".

2. Uživatel výsledku hodlá výsledek projektu poskytnutý mu na základě této smlouvy 
využívat při výcviku a vzdělávání členů krizových štábů v rámci aktivit Krajského úřadu 
Jihočeského kraje při cvičeních řízených uživatelem výsledku, a to po celou dobu 
účinnosti této smlouvy.

3. Podmínky pro poskytování výsledku projektu jsou mimo jiné stanoveny na základě 
Smlouvy o poskytnutí podpory, č. smlouvy: 2014TA04021582 ze dne 21. 10. 2014 
uzavřené mezi Českou republikou - Technologickou agenturou České republiky, touto 
jako poskytovatelem podpory, a společností VR Group, a.s., touto jako příjemcem 
podpory, na výše uvedený programový projekt.

Článek 3
Úprava vlastnických a užívacích práv k výsledku projektu, licenční podmínky

1. Společnost VR Group, a.s. v souladu s článkem č. 12 Přílohy č. 2 Smlouvy o poskytnutí 
podpory, č. smlouvy: 2014TA04021582, uzavřené s TAČR, prohlašuje, že je výlučným 
vlastníkem výsledku projektu s názvem „CAX Manager", jehož poskytnutí je předmětem 
této smlouvy.

2. Společnost VR Group, a.s. dále prohlašuje, že kromě závazků vyplývajících ze smluv 
s poskytovatelem dotace a ze zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací, ve znění pozdějších předpisů, si není ke dni uzavření 
této smlouvy vědoma žádných dalších závazků a práv třetích stran vztahujících se 
k výsledku projektu.

3. Společnost VR Group, a.s. tímto uděluje uživateli výsledku nevýhradní oprávnění 
(nevýhradní licenci) k používání softwaru. Právem užít se rozumí právo nerušeného 
užívání softwaru uživatelem výsledků toliko při cvičení řízených uživatelem výsledku a 
uživateli-cvičícími na území Jihočeského kraje v rozsahu běžného užití po dobu jeho 
užívání.

4. Výsledek projektu - Software „CAX Manager" předá VR Group, a.s. uživateli výsledku při 
podpisu této smlouvy na hmotném nosiči dat (DVD) spolu s uživatelskou dokumentací k 
obvyklému užití za podmínek dohodnutých v této smlouvě. Zdrojový kód není součástí

2/5



předání. O předání nosiče bude sepsán předávací protokol, který podepíší zástupci obou 
smluvních stran.

Za příjemce podpory je k podpisu předávacího protokolu oprávněn:
■ Ing. David Řezáč, řešitel projektu

Za uživatele výsledku je k podpisu předávacího protokolu oprávněn:
■ Ing. Marta Spálenková, vedoucí oddělení krizového řízení

5. Uživatel výsledku se zavazuje, že nebude vykonávat žádnou činnost, která by mohla jemu 
nebo třetím osobám umožnit neoprávněně užít, rozmnožit či rozšířit software.

6. Licence k používání výsledku projektu specifikovaného v Článku 1 odst. 2 této smlouvy 
se poskytuje jako nevýhradní (autor je i nadále oprávněn k poskytnutí licence třetím 
osobám), časově omezená na dobu trvání smlouvy a místně omezená -uživatel výsledku 
je oprávněn užívat licenci pouze na území Jihočeského kraje.

7. Uživatel výsledku není oprávněn dodaný software, jeho část či datové soubory 
rozmnožovat, překládat, zpracovávat, upravovat čí jinak měnit, ani není oprávněn jej 
dekompilovat, rozmnožovat jeho kód, odstraňovat, obcházet či omezovat mechanismy, 
sloužící k ochraně práv poskytovatele, ani překládat jeho formu.

8. Uživatel výsledku je oprávněn poskytnout podlícenci výlučně dalším uživatelům - cvičícím. 
Podlicence bude poskytnuta pouze pro potřeby příslušných cvičení. Poskytnutí podlicence 
pro potřeby cvičení není porušením povinností uživatele výsledku. Uživatel výsledku je 
současně povinen vhodným způsobem zajistit, aby cvičící neposkytovali podlicence 
dalším osobám. Uživatel výsledku není oprávněn poskytovat podlicence žádným dalším 
3. osobám.

9. Smluvní strany se dohodly vyloučit právo na náhradu škod '' v souladu s aplikovaným 
právním řádem. Nahrazuje se toliko škoda, která byla způsobena úmyslně nebo z hrubé 
nedbalosti. Uživatel výsledku si je vědom, že předaný software je pouze jedním z 
prostředků pro zajištění výcviku, jehož způsob a účinek použití je v zodpovědnosti 
uživatele výsledku.

10. Uživatel výsledku se zavazuje poskytnout součinnost při podávání zpráv o využití 
výsledků řešení projektu poskytovateli podpory, tj. České republice - Technologické 
agentuře České republiky (TA ČR).

Článek 4
Odměna za používání výsledků

Licence k výsledku definovanému v Článku 1 odst. 2 této smlouvy je poskytována bezplatně
ve stavu, v jakém je, bez nároku na technickou podporu.

Článek 5
Trvání smlouvy a její ukončení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12. 2022.

2. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran, a to ke dni v této dohodě 
určenému.

3. Smlouvu je možné ukončit také výpovědí kterékoli ze smluvních stran. Výpověď musí být 
písemná a nemusí být odůvodněná. Výpovědní doba činí 3 měsíce, a počne běžet prvním 
dnem měsíce následujícího po měsíci doručení výpovědi druhé smluvní straně.

3/5

ZM



4. Od této smlouvy je možné odstoupit, a to pro její podstatné porušení, anebo pokud tak 
stanoví zákon. V takovém případě dojde k ukončení smlouvy okamžikem, kdy je písemné 
odstoupení doručeno druhé smluvní straně.

5. Podstatným porušením smlouvy se rozumí:
a) na straně příjemce podpory nepředání softwaru CAX Manager anebo úmyslné 

omezování užívání softwaru CAX Manager v rozporu s touto smlouvou.
b) na straně uživatele výsledku zejména porušování povinností stanovených v Článku 3 

této smlouvy.

6. V případě ukončení této smlouvy je uživatel výsledku povinen přestat software CAX 
Manager ke dni ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy užívat a zajistit přerušení 
užívání u všech osob, jimž poskytl podlicenci. Následně je uživatel výsledku povinen na 
vlastní náklady zajistit nevratné zničení poskytnutého softwaru CAX Manager (zejména 
zničení předaného DVD a vymazání softwaru ze všech počítačů a paměťových médií, do 
nichž byl nainstalován).

Článek 6
Rozsah stupně důvěrnosti údajů

1. Veškeré informace vztahující se k výsledkům projektu, které nejsou obecně známé, jsou 
považovány za důvěrné s výjimkou informací poskytovaných do IS RWI nebo informací, 
které je smluvní strana povinna poskytnout jiným orgánům státní správy, soudním 
orgánům nebo orgánům činným v trestním řízení. Nedohodnou-li se smluvní strany 
v konkrétním případě písemně jinak, zavazují se zachovávat mlčenlivost o všech 
důvěrných informacích, které získá jedna smluvní strana od druhé a pokud tyto důvěrné 
informace postoupila smluvní strana na základě smlouvy 3. straně (i organizační složce 
státu) zajistí (uzavřením dohody o mlčenlivosti obdobného rozsahu), aby tyto třetí strany 
zachovávaly mlčenlivost o těchto informacích, které jim byly poskytnuty jak důvěrné, a 
používaly je jen k účelům, k nimž jim byly předány.

2. Výsledky projektu nepodléhají žádnému stupni utajení dle zákona č. 412/2005 Sb., o 
ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, v plném znění.

Článek 7
Sankce za porušení smlouvy

1. Uživatel výsledku je povinen za porušení závazků uvedených v Článku 3 odstavec 5 až 
odstavec 10 této smlouvy uhradit VR Group, a.s. za každé jednotlivé porušení povinnosti 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši Kč 1.000,-Kč, přičemž zaplacením smluvní pokuty 
není dotčen nárok příjemce podpory na úhradu případně vzniklé škody. Smluvní pokuta je 
splatná do 10-ti dnů od jejího vyúčtování.

2. Odpovědnost smluvních stran za škody každého druhu, které vzniknou při plnění této 
smlouvy, se řídí ustanoveními občanského zákoníku.

Článek 8
Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu je možné měnit nebo doplňovat jen písemnými dodatky potvrzenými oběma 
smluvními stranami, které se stávají její nedílnou součástí. Smluvní strany výslovně vylučují 
jakoukoliv jinou úpravu této smlouvy, závazků vzniklých na základě této smlouvy nebo 
obsahu právních jednání ve vztahu k této smlouvě v jiné než písemné formě.

4/5



2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech v hodnotě originálu, z nichž každá ze
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu druhou ze smluvních stran a účinnosti
dnem zveřejnění v registru smluv.

4. Příjemce podpory bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv zřízeného
podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Příjemce
podpory prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho
obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů. Zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí uživatel výsledku.

V Praze, '' ~ 1 ' ‘ ” "" ' 'ch,
rlr>o on -i o oni 7

/

Za příjemce podpory: Za uživatele výsledku:

Ing. Milan Doležal Mgr. Ivana Stráská, hejtmanka kraje
předseda představenstva

VR Group, a.s.

Ing. Kamil Horáček
místopředseda představenstva

VR Group, a.s.

5/5


